
MĚSTSKÁČÁST, PRAHA 21 |||Illl|||||l||l|l|Il|||||||||||| |||||||l|||l||l||||
ÚŘAD MĚSTSKE CASTI m021es743ae2d6

DOPRAVNÍ KOMISE

STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16 PRAHA 9, TEL: 281 012 911, FAX: 281 971 S31, PODATELNA@PRAHA21.CZ

 

 

vAŠ DOPIS ČJ:

ZE DNE:

NAŠE ČJ.: UMCP21/13278/2019/KMS_DK/Koz Dopravní komise

SPIS. ZN.: Městská část Praha 21

VYŘIZUJE: JUDr. Vladimíra Kozáková Staroklánovická 260

TEL.: 281012944 190 16 Hlavní město Praha

E-MAIL: vladimira.kozakova©praha21.cz

DATUM: 10.09.2019

Datum: 04.09.2019

Čas konání: 16.00 hod.— 20.00 hod.

Místo konání: Velká zasedací místnost ÚMČ Praha 21, Staroklánovická 260, Praha 9, 190 16

rv;

Zápis č. 8) z jednání Dopravní komise Radv méstske casti Praha 21

Prezenční listina — samostatná příloha.

 

Pan lng. M. Kňákal, předseda DK cca 17.00 hod. konstatuje, že DK není usnášení schopná. Zve do

zasedací místnosti pana Ing. Jana Vybíhala ze spol. Sinpps s.r.o., aby představil návrh na zklidnění ul.

Rohožnické. DK vznesla připomínky k návrhu.

Připomínky jsou zpravovány ke dni 13.09.2019, upravený návrh podle připomínek DK je součástí

přílohy k tomuto materiálu.

V 17.38 hod. předseda DK konstatuje, že DK je usnášení schopná a předkládá kodsouhlasení návrh

programu:

1/ Hlasování o programu — 04.09.19

2/ Hlasování o zápisu ze zasedání DK ze dne 12.06.19

3/ Rezignace pana |. Birke na funkci člena DK ke dni 31.08.19 (projednala Rada MČ P21 — 13.08.19)

4/ DK — Statut komise — vymezení oblasti činnosti (návrh viz níže)

5/ Informace zjednání ZMČ P21 (02.09.2019 — DG, CG) + Zrušeníjednosměrného provozu — podněty

občanů

6/ Info 0 provedeném dopravním průzkumu ze dne 27.06.2019, event. plán/termín jeho opakování

7/ Různé — podněty občanů;

+ kontrola plnění usnesení

Hlasování: Pro 9, zdržel se 0, proti 0.

1/3



d. Přiiatá usnesení

Ad 4/ Statut DK:

DK navrhuje Radě MČ Praha 21 usnesení odsouhlasit níže uvedený statut DK:

„Statut komisí — vymezení oblasti jejich činnosti

- v souladu s obsahem JŘ komisí Rady MČ Praha 21 a usnesení Rady MČ Praha 21 ze

dne 04.06.2019 Č. RMČ16/0284/19:

Dopravní komise Rady MČ Praha 21 (DK) zejména:

Projednává strategické dokumenty a investiční záměry MČ Praha 21. Posuzuje je z hlediska vlivu na

dopravu v klidu, v pohybu, cyklistickou dopravu vk.ú. Újezd nad Lesy a předkládá RMČ Praha 21

stanoviska a návrhy. Zabývá se podněty, dotazy a stížnostmi občanů,

směřovanými RMČ Praha 21, příp. ZMČ Praha 21, týkajícími se oblasti působnosti komise. Sleduje

plnění částí programového prohlášení RMČ Praha 21 a v případě potřeby iniciuje opatření vedoucí k

jejich realizaci.

Doporučuje řešení v oblastech:

— automobilové dopravy

— cyklistické dopravy v úzké spolupráci s cyklo koordinátorem MČ Praha 21

— pěší dopravy

- statické dopravy (parkování)

- městské hromadné přepravy osob — PID

- projednává podněty veřejnosti a ostatní návrhy, které mohou ovlivnit dopravu, její bezpečnost

a plynulost v MČ Praha 21 a zaujímá k nim stanoviska

- plní další úkoly, které ji uloží RMČ Praha 21".

Hlasování: Pro 9, zdržel se 0, proti 0.

c. Projednaná stanoviska, připomínky

Ad 2/ DK doplňuje do zápisu ze dne 12.06.2019, bod č. 8/ větu — ..."šířkové uspořádání chodec — cyklista

neumožňuje cyklistovi do prostoru pod tratí vjet...“

Hlasování: Pro „ všichni"..., zdržel se 0, proti 0.

Ad 3/ DK bere na vědomí rezignaci pana |. Birke bez náhrady.

Ad 4/ viz výše — návrh usnesení;

2/3



Ad 5/ DK bere na vědomí informaci pana starosty a místostarosty k závěrům zasedání ZMČ P21 k bodu

zrušení CG a DG.

Rozbíhá se rozsáhlá diskuze nad dalším postupem, výstupy lze shrnout:

Území MČ bude řešeno po částech definovaných hlavními průjezdnými komunikacemi

Je nutné Provést průzkumy dopravních toků v terénu

Dopravní komisaři budou předkládat podněty pro řešení konkrétních lokalit

P
W
P
!
‘

Je vhodné vrátit dopravu na hlavní tah, zklidnit místní komunikace, ochránit rezidenty a to

opatřeními aktuálními, tak plánováním výhledových řešení

5. Nutné bezodkladné řešení dopravních směrů Božkovna —Toušická; Chmelická — Chotěnovská,

opakovaně projednáváno v komisi, provedeno šetření vterénu — OMI připraví návrh dle

odsouhlaseného řešení;

6. Vhodné řešit oblast u „Zeleného domečku"—jednosměrka — bude proveden dopravní průzkum

a dle výstupů DK zaujme stanovisko; |. etapa řešení Toušická — obousměrná; II. etapa u

domečku

7. Bude postupováno v souladu s vytipovanými nejdůležitějšími oblastmi k řešení, viz bod. č. 4

zápisu DK č.4 ze dne 6. 3. 2019

Hlasování: Pro 8, zdržel se 1, proti 0.

Ad 6/ Výsledky červnového šetření tajemnice rozešle členům DK.

Ad 7/

a) Podnět úpravy dopravního režimu ulice Ratajská — DK doporučuje směrovost ponechat z důvodu

šíře vozovky 4 m

b) Pan místostarosta — podnět — Lišická — Zaříčanská — Lomecká — úsek u školky (obousměrný provoz)

— OMI již řešilo. Znovu prošetřit?

c) Pan starosta — poznatek ze zahraničí — bílé čáry, „4 stop"; event. zjistit názor Policie?

d) Nové sčítání intenzit dopravy proběhne 26.09.19 7-9, 16—18 hod., stejná místa jako v červnu;

e) OMI — spol. DIPRO — podklady rozeslat členům DK (poslední verze);

Hlasování: Pro 8, zdržel se 1, proti 0.

f) Předseda DK provedl kontrolu plnění úkolů, vybrané body zápisu č. 7 stále platné: 4, 8, 9, 11.

Zasedání ukončeno cca 20.00 hod.

Příští zasedání: 02. 10. 2019 v 17.00 hod. ve MZM

b. Závěr zápisu:

a. Zapsala dne (den a podpis tajemnice) 10.09.2019, V. Kozáková

b. Ověřil (den a podpis předsedy nebo jiného delegovaného člena):

— elektronicky, e-mailem 26.9.2019

 

c. Příloha (prezenční listina); situace Rohožnická — samostatné;

3/3


